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Sammanfattning 
Ärende har inkommit från kulturnämnden där nämnden redovisar sitt engagemang i 
kulturkommittén ’Leading City for Culture’ i nätverket United Cities and Local 
Governments. Nämnden ger även förslag på att avsluta sitt medlemskap i 
kulturkommittén samt föreslår att satsa på Eurocities program för samarbete med 
kultur i relation till klimat- och hållbarhetsutmaningar. United Cities and Local 
Governments (UCLG) är en internationell intresseorganisation för städer och 
kommun- och regionförbund med fokus på det globala utvecklingsarbetet. 
Kulturnämnden har varit aktiv medlem i UCLG:s kulturutskott sedan 2016. I samband 
med beslut om förlängt medlemskap under 2022–2023 fick kulturnämnden i uppdrag 
av kommunstyrelsens arbetsutskott att återkomma med redovisning efter avslutad 
medlemskapsperiod.   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner information om utvärdering från kulturnämnden 
av medlemskapet i UCLGs kulturkommitté åren 2016-2022. 

2. Kommunstyrelsen godkänner att kulturnämnden avslutar sitt engagemang som 
’Leading City for Culture’ inom UCLGs kulturkommitté. 

Beslutsunderlag 
• Kulturnämnden beslut 240618 § 77 

• Tjänsteskrivelse kulturförvaltningen 

• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241104 Utvärdering av Malmö stads medlemskap i 
United Cities and Local Governments (UCLG) 

• EUROCITIES - Lille - Call to Action 
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Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-04 
Kommunstyrelsen 2024-11-27 

Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 
Stadskontoret, omvärld- och näringslivsavdelningen 
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och stöd 

Ärendet 
United Cities and Local Governments är en internationell intresseorganisation för 
städer, kommuner samt kommun- och regionförbund. UCLG arbetar för att stärka den 
lokala nivåns status globalt och tydliggöra kommuners och städers roll i det globala 
utvecklingsarbetet. Nätverket grundades på initiativ av UNESCO för att försvara 
demokrati och lokalt självstyre samt för att ge röst åt städer och regioner i 
internationella forum. Malmö stad har genom kulturnämnden varit aktiv medlem i 
UCLG:s kulturutskott och dess Pilot- och Leading city for culture program sedan 2016. 
I samband med beslut om förlängt medlemskap under 2022–2023 uppdrog 
kommunstyrelsens arbetsutskott kulturnämnden att återkomma med redovisning efter 
avslutat medlemskapsperiod. Kulturförvaltningen har inkommit med en redovisning av 
Malmö stads medlemskap under perioden 2022–2023, samt föreslår att Malmö stad inte 
fortsätter sitt engagemang i UCLG programmet Leading Cities för Culture. 

Kulturnämndens engagemang i kulturkommittén ’Leading Cities for 
Culture’ 
Kulturnämnden har varit mycket aktiva i UCLGs kulturkommitté. Dock påverkades 
aktivitetsnivån under 2022–2023 av efterdyningar av pandemin. Det har medförde att 
fysiska möten inträffade i mindre utsträckning och nationella och internationella 
studiebesök, som vanligtvis utgör en betydelsefull del av UCLG Leading City-arbetet, 
inte arrangerats lika frekvent som tidigare. Antalet besökstillfällen har blivit färre och 
framför allt skett digitalt. Trots detta har Malmö under perioden 2022–2023 arrangerat 
och deltagit i ett antal olika aktiviteter inom ramen för UCLG.  

Kulturförvaltningen har även bidragit med deltagande i The Rome Charter 2022, en 
deklaration om kulturella rättigheter och hur man kopplar kultur till FN:s 
hållbarhetsmål. Malmö stad bjöds in till deltagande på den internationella konferensen 
Culturopolis under 2022 som behandlade temat kulturella rättigheter.  

UCLG:s kulturmöte ’UCLG Culture Summit’ samlar städer och kulturaktörer från hela 
världen ungefär vartannat år. September 2023 hölls det femte Culture Summit i Dublin, 
Irland, där huvudtemat var Culture. Future. Goal. med utgångspunkt i kulturens roll i 
stadens hållbarhet efter pandemin. Kulturnämndens viceordförande och två 
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representanter från förvaltningen medverkade och presenterade stadens arbete med 
kulturella rättighetsperspektiv. 

Ekonomi 
Malmö stad är medlem i UCLG via Sveriges kommuner och regioner (SKR). Den 
särskilda medlemskapsavgiften för kulturnämndens deltagande i UCLG Leading Cities-
programmet är 16 000 euro per år. Medlemsavgiften täcker större delen av de utgifter 
som uppstår med anledning av medlemskapet. Avgiften omfattar bland annat kostnader 
för deltagande vid Leading Cities programmet, seminarier och konferenser samt 
översättningar och tryck av Malmö stads och UCLG:s material. Kostnaderna kopplade 
till aktiviteterna under perioden 2020–2021 har vidarefakturerats till UCLG. 
 
Kulturnämndens förslag 
Efter att ha utvärderat Malmö stads medlemskap i UCLGs kulturkommitté och dess 
program ”Leading City for Culture” under åren 2022–2023, har kulturnämnden 
kommit fram till att medlemskapet har gynnat Malmö på flera sätt. Deltagandet har gett 
staden tillgång till värdefulla metoder, nätverk och internationell synlighet inom kultur 
och hållbar stadsutveckling. Trots detta anser kulturnämnden att det internationella 
samarbetet nu behöver ta en ny inriktning som bättre speglar stadens fokus på klimat 
och hållbarhet. 

Kulturnämnden bedömer att Malmö stad genom sitt långvariga engagemang i UCLG 
har stärkt sin position som en föregångare i kulturens roll i hållbar stadsutveckling men 
att det finns behov av att rikta arbetet mot ett mer relevant forum för stadens 
nuvarande prioriteringar. I detta sammanhang lyfter nämnden fram att klimat- och 
hållbarhetsutmaningar är centrala för stadens strategi och att det europeiska nätverket 
Eurocities erbjuder en mer lämplig plattform för framtida internationellt samarbete 
inom kultur och hållbarhet. 

Nämnden föreslår därför att Malmö stad avslutar sitt engagemang i UCLGs 
kulturkommitté som ”Leading City for Culture” och istället inriktar sitt arbete på att 
delta i Eurocities särskilda program för kultur i relation till klimat- och 
hållbarhetsutmaningar. Fokus behöver vara på liknande utmaningar inom Europa. 
Detta program, kallat "Call to Action for Low Carbon and More Inclusive Culture", 
sammanfaller med Malmös ambitioner att utveckla kulturella projekt och strategier som 
bidrar till en mer hållbar och inkluderande stadsmiljö. 

För att möjliggöra detta föreslår kulturnämnden att de medel som tidigare öronmärkts 
för medlemskapet i UCLG, motsvarande 16 000 euro per år (cirka 173 000 kronor), i 
stället avsätts för att finansiera Malmö stads medlemskap i Eurocities program "Call to 
Action for Low Carbon and More Inclusive Culture". 
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Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret ser att kulturnämnden bedrivit ett aktivt och mycket kompetent arbete 
inom UCLGs kulturkommitté under flera år. Arbetet har varit avgörande för att lyfta 
fram Malmö som en stad i framkant när det gäller kulturens plats i hållbar 
stadsutveckling. Stadskontoret noterar att kulturnämnden nu vill arbeta på ett nytt sätt 
efter flera år som Leading city i UCLGs kulturkommitté. Eurocities är ett av Malmös 
viktigaste nätverk som också engagerar samtliga förvaltningar inom olika arbetsgrupper 
och forum. Eurocities program för samarbete med kultur i relation till klimat- och 
hållbarhetsutmaningar ’Call to Action for low carbon and more inclusive culture’ är en 
möjlig väg att gå för att fortsätta det goda arbetet i frågan ur ett EU-perspektiv. Fram 
till 2023 fanns en öronmärkning av medel för medlemskap i UCLGs kulturkommitté, 
som nämns i ärendet från kulturnämnden. Någon ytterligare reservation framöver för 
avgift till kulturkommittén i UCLG finns inte.  
 
Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen att godkänna information om utvärdering från 
kulturnämnden av medlemskapet i UCLGs kulturkommitté åren 2016-2022 samt 
godkänna att kulturnämnden avslutar sitt engagemang som ’Leading City for Culture’ 
inom UCLGs kulturkommitté. 
 
 

Ansvariga 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Pamela Lindqvist  Sekreterare 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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